



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**אשה כי תזריע וילדה זכר כו' (ב,ב),**  
\* דהנה כתיב (תהלים י"ט, ג') יום ליום יביע אומר\* נראה לי, דהנה בני אדם ההולכים שובב בדרך לבם אחר שטותיהם והבליהם אז אין הפרש אצלו וכמו שהיה מתנהג יום אתמול כן היום כן מחר ולא יוסיף דעת ושכל כלל, אבל הצדיקים ההולכים בדרכי השם יתברך ועבודתו אז כל יום ויום יבין וישכיל יותר ויותר מה שלא השכיל אתמול ובכל יום יוסיף פיו לדבר חכמות ואמרי נועם בחכמות אלקות ורוממותו עד אין תכלית\* וזהו יום ליום יביע, לשון (ישעיה ס"ד, א') מים תבעה אש, שנעשה כמין אבעבעות הנגבהים למעלה כמו כן הצדיק בכל יום עולה לו אמירה נעימה יתירה מיום אתמול, שיום אתמול שנהג בקדושה גורם לו קדושה יתירה ליום הבא אחריו\* רק שצריך האדם לילך ממדרגה למדרגה, דהיינו שמתחילה צריך לתקן מדותיו ואת חטאת נעוריו וזה נקרא בשם נקבות ואחר כך יבא אל הקדושה עליונה הנקרא בשם דוכרא שהוא כלי שלם ומלא בקדושתו יתברך שמו\*: וכו': ספר נועם אלימלך - פרשת תזריע

**ניסן.** שמו נודע בשערים, והוא בכתובים במגילת אסתר [ג', ז'], ופירושו נודע נקרא ניסן חודש של ניסים נגלים מוגבהים למעלה מן הטבע והשכל, חודש אשר הוא מוכן לניסים מששת ימי בראשית ליל שמורים הוא לה' להוציאם מארץ וכו' הוא הלילה הזה לה' שמורים לכל בני ישראל [שמות י"ב מ"ב] לגאלנו בגאולה העתידה במהרה בימינו, והנה מש"ל אשר שמות החדשים ודאי היו מקובלים מסיני אבל היה בבחינת תורה שבע"פ, ובבבל ניתנו לכתוב גם בבחינת תורה שבכתב, הנה בשם החודש הזה הראשון לכל חדשי השנה יתכן שפיר נקרא ניסן על שם נס, והנה ידוע

**שבת קודש פרשת החודש ור"ח ניסן ליקוטים יקרים מספה"ק בית אהרן**

**וידבר ה' אל משה ואל אהרן בארץ מצרים לאמר החודש הזה.** התחדשות הזה שייך למשה. לכ"ם מה שמכם שייך לאהרן. צריך הדבר להתייחד על ידי שניהם יחד :

**החודש הזה לכם ראש חדשים.** פי' החידוש הזה לכם ראש החידושים ונמסר זאת לכם. ומהו החידוש מדברים השייכים לבחי' זה. והוא ז"ה אלי. ולעתיד כתיב שני פעמים זה:

**נחזור לענייננו.** משכו היינו כשממשיך א"ע מעבודות זרות ומכל הרע שבתוך לבו אזי וקחו לכם ממשך עליו חיות הקודש מן חי החיים וממשיך עליו כל הטובות והברכות :

**היוצא לנו מזה.** שעיקר הכנה של חג הפסח להסיר כל אחד ואחד מאתו הרע שבלב ולהשפילה ולהשליכה ולעשות מחמץ מצה. היינו לשוב בתשובה שלימה לפני הקב"ה. רק לא במרה שחורה אך בשמחה ובטוב לבב לקדש א"ע ולהכין א"ע לקבל הקדושה מהי"ט ומן הסדר והכוסות וההל הגמור ומסגולות הימים עצמן בד' לשונות של גאולה:

**עוד דיבר מענין ארבעה פרקים** שהעולם נידון. בפסח על התבואה בעצרת על פירות האילן כו'. אמר שנאספין כל פירות האילן הנשמות שנקראין פירות האילן. ואמר שהעיקר מן הארבע ראשי שנים אלו. הוא ר"ח ניסן. ואמר בשם הרב הקדוש מלובלין נ"ע שהי"ב ימים מ"ב נשיאים כל יום מרמז נגד חודש אחד מהשנה הבאה. והרב הק' הנ"ל היה אומר בכל יום מה שיהיה בחודש שכנגדו:

**ר"ח ניסן נקרא חודש האבי"ב.** היינו א"ב י"ב. כי חודש ניסן הוא אב וראשון לכל י"ב חדשי השנה וכל החדשים מקבלים ממנו. והא ראייה כי הצירוף שלו הוא בשוה מפסוק י"שמחו ה"שמים ו"תגל ה"ארץ: ספר בית אהרן

מכוונת האריז"ל [ע"ח שער הכללים פ"א] נ"ס כוונתו אדנ"י מ"ה (כתב ובעל פה), ועוד יתבאר א"ה: ספר בני יששכר מאמרי חודש ניסן מאמר א - ראשון הוא - אות ז'

**החודש הזה לכם ראש חודשים ראשון הוא לכם** (שמות י"ב, ב'). במדרש (שמות רבה ט"ו, א') הקדוש ברוך הוא נקרא ראשון שנאמר (ישעיה מ"ד, ו') אני ראשון ואני אחרון, ציון נקרא ראשון וכו', עשו נקרא ראשון שנאמר (בראשית כ"ה, כ"ה) ויצא הראשון אדמוני, יבוא הקדוש ברוך הוא וכו'. דבר אחר אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא רבון העולם אימתי אתה עושה את המועדות שכן כתיב (דניאל ד', י"ד) בגזירת עירין פתגמא ומאמר קדישין שאלתא, אמר להם אני ואתם מסכים וכו' ולא עוד אלא אם בקשתם לעבר השנה הריני משלים עמכם, לכן כתיב החודש הזה לכם: ספר עבודת ישראל - פרשת החודש

**ויאמר ה' אל משה וגו' החודש הזה לכם** (שמות י"ב, ב'). יש לומר דהנה ידוע עיקר תכלית בריאת העולם היה בשביל בני ישראל שיעשו רצון הבורא ברוך הוא ומקבל מהם נחת רוח, לא כמו הפילוסופים שאמרו שאין זה כבוד הבורא שהוא אין סוף ויקבל תענוג מגושי עפר ולכן צריך לעבוד לכוכבים ומזלות. ובאמת בני ישראל עם קרובו מאמינים שהם מעלים ריח ניחוח לפני הבורא ברוך הוא על ידי עבודתם. וזהו החודש הזה לכם, שעיקר התחדשות המלוכה לא היה רק לכם בשבילכם, כדי שתעשו רצון הבורא ויקבל מכם נחת רוח, וכמאמר בני בכורי ישראל (שמות ד', כ"ב), רצה לומר שראשית המחשבה לא היה רק בשביל בני ישראל, שהמחשבה נקראת בכור שקודם שיעשה המעשה יחשוב במחשבתו: ספר עבודת ישראל - פרשת החודש

# על התורה ועל העבודה

## ליל הסדר מתוך ישוב הדעת

ר' בערטשא היה איש תמים ועובד ה' וכשהגיעו הימים לפני חג הפסח כבר היה בשיא היגיעה והעבודה בהכנת חג הפסח, בביעור הבתים מחמץ וממשהו חמץ ובדקדוק על כל מאכלי החג, גם עבודה מיוחדת להכין בעצמו יין צימוקים ובערב חג הפסח סידר בעצמו השולחנות בביתו עם מכסה דף עץ המיוחד לפסח, ובטרם שהלך לביהכ"נ סידר את השולחן עם המצות מצוה והיין שהכין שעלה לו ביגיעה רבה ושאר הצרכים לליל הסדר והכל על מקומו בשלום והלך לביהכ"נ בלב שמח. ואשתו של ר' בערטשא לא היתה כל כך זריזה וגם קצת שלומזלדיג וכשעברה ע"י השולחן הסתבכה בדף העץ שעל השולחן ונפל הדף של השולחן על הארץ ונעשה מהפכה בבית, הנרות כבו וצלוחית היין נשתברה ונשפך היין לארץ, והכוסות נשתברו והמצות נשברו לפירורים, והיא כשראתה המהפכה הגדולה בבית התרגזה מאוד על בעלה כאילו הוא אשם בכל זאת והשאירה את כל המהפכה ושכבה לישון. ר' בערטשא חזר מביהכ"נ וכשהגיע סמוך לביתו ראה כי בביתו חושך, וכשנכנס לבית לא ידע עדיין מה קרה כאן, וכששאל לאשתו מה קרה כאן וכדו' לא ענתה לו כלל מרוב כעסה עליו, והדליק נר וראה את המהפכה והבין מיד מה קרה כאן, והתחיל לפייסה בטוב ובנועם והיא התפרצה נגדו בקולות ברוגזה ובקללות, והוא הרגיע אותה בדברי נועם, ואמר לה, אין דבר, נסדר הכל על מקומו, והתחיל לנקות את הבית ולסדר את השולחן ועצר בעצמו ממשוהו כעס, כמאמר הבית אהרן שמשוהו חמץ הוא דרבנן ומשוהו כעס הוא דאורייתא, וערך הכל מחדש, וערך את הסדר בשמחה ובטוב לב. למחרת אמר הרה"ק הבית אהרן, אנחנו גם ערכנו יפה את הסדר, אבל להסדר שערך ר' בערטשא אין זה מגיע: הגדה של פסח בית אהרן

כללים נוראים מרבו הקודש איש האלקי מוה"ר דוב בער ממעזריטש זלה"ה אשר נמצאו כתובים בסוף הכתב יד הזה: [המשך]

ט"ו. עיקר מה שהקב"ה שלח הנשמה בהגוף השפל הזה, הוא זה כי אדרבא כי מזה יש להקב"ה תענוג גדול מאוד בזה, כי הנשמה בכלי מלוכלך הנעשה מעפר, כי אין דבר גרוע מזה, ואף על פי כן נותן תמיד שבח והודאה להקב"ה, וזהו חידוש גדול, לכן יש להקב"ה מזה השבחים תענוג יותר מהעבודות ושבחים של המלאכים, כי עליהם אין חידוש כי אין להם עכירות. וזה פירוש בגמרא (כתובות נ"ט:): אין אשה אלא לנוי, הגוף נקרא אשה, וזהו פירושו 'אין אשה', ר"ל הקב"ה לא ברא את הגוף, 'אלא לנוי', ר"ל שיהיה לו תענוג ממנו בשבחים והודאות שלו :

ט"ז. זה כלל גדול שצריך כל אדם להיות לו אמונה גדולה לזה, שמה שעושה מצוה הן בלימוד והן בתפלה או שאר מצות, צריך לאמונה גדולה שבזה המצוה או הלימוד או התפלה מתעורר תענוג גדול למעלה בעולמות העליונים, ועושה בזה המצוה נחת רוח ותענוג גדול להקב"ה ושכינתיה, וזה צריך לכוון בכל מצוה שעושה, ולכן צריך לעשותה בשמחה גדולה ואז נקרא בן נחמד להקב"ה. ולא יאמר איך אפשר שאני אדם השפל אגרום תענוגים כביכול למעלה, על זה נאמר (משלי ט"ז, כ"ח) ונרגן מפריד אלוף, ובכל המצות יחשוב שיהיה בזה תענוג גדול לעילא, שיביא כל הדברים לעולם התענוג.

ואך אם כן יאמר האדם בלבו שהוא גדול מאוד ויביא אותו לגדלות, לזה אמר (יחזקאל ט"ז, ז) רבבה כצמח השדה וגו' ואת ערום ועריה, כי מי נתן לך הכח הזה, אני אני הוא (דברים ל"ב, ל"ט).

ספר חיים וחסד - מהרה"ק ר' חיים חייקא מהמדורא, תלמיד המגיד הגדול ממעזריטש ז"ע

החודש הזה לכם ראש חדשים ראשון הוא לכם לחדשי השנה. שמעתי מאדוני אבי זקני נ"ע זלה"ה שאמר פעם אחד בחודש ניסן להרב המגיד המפורסם מטורטשין (הוא הרב המגיד הגדול מוה"ר דוב בער ז"ל ממעזריטש) עתה העת שצריכים להתפלל, כי באחד בניסן ראש השנה למלכים (ראש השנה ב' א') ואז מתמנים בו כל השרים והשלטונים שבעולם, ולעת עתה נתמנו שרים לא טובים, ועתה הוא עת להתפלל, עד כאן שמעתי מפיו הקדוש: (דגל מחנה אפרים פרשת בא) ספר בעל שם טוב - פרשת בא אות ג'

ראשון הוא לכם לחדשי השנה (שמות י"ב, ב). יש לומר בצירוף הפסוק (שם י"ט, ו') ואתם תהיו לי ממלכת כהנים, דהנה בניסן הקדוש ברוך הוא מחליף הממונים והשרים עליונים להראותם שכולם ברשותו יתברך שמו, ויש קדושי עליון שיכולין לברוא ממונים למעלה ופרקליטין טובים על ידם, כמאמר מי מושל בי צדיק (מועד קטן ט"ז ב'), וזהו ואתם תהיו לי ממלכת כהנים, שאתם תמליכו השרים עליונים. וזהו ראשון הוא לכם לחדשי השנה, ראשון הוא הקדוש ברוך הוא כמו שאמר הכתוב (ישעיה מ"ד, ו') אני ראשון ואני אחרון, הוא לכם, שאתם תוכלו להנהיג את כל העולמות, לחדשי השנה, להתחדשות של כל השנה הם יכולים להפוך לכל הטובות וישועות אמן: ספר עבודת ישראל - פרשת החודש

שה תמים (שמות י"ב, ה'). רצה לומר שישים את עצמו לפני המקום כשה תמים, רצה לומר באמת ובתמים: ספר עבודת ישראל - פרשת החודש

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZLUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZLUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #920

לע"נ זקנתי שרה לאה (ליון) בת ר' שמשון ע"ה - נלב"ע כ"ה אדר תרפ"ו - צ"ח י"ש וגומ"ח מנו"כ בביה"ח הישן בעיר וויטהאל בקצה דרום גבול פיטסבורג פננ. ארה"ב תנצב"ה  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too  
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689